
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta:  Zdeněk Jiráček 

Název bakalářské práce: TRESTNÁ ČINNOST PÁCHANÁ NA NEZLETILÝCH JAKO 

SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝ JEV 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost   X    

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů   X    

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce    X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



2 

Stručné hodnocení bakalářské práce: Student si zvolil za téma své bakalářské práce: TRESTNÁ 

ČINNOST PÁCHANÁ NA NEZLETILÝCH JAKO SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝ JEV Práce je 

rozdělena na dvě části. Teoretickou a praktickou Teoretická část bakalářské práce je popisem 

vývoje kriminality jako sociálně nežádoucího jevu, na aktuální jevy a nejčastěji páchané trestné 

činy na nezletilých Jsou zde uvedeny aspekty vedoucí k páchání trestné činnosti na nezletilých, 

vymezí také míra náchylnosti stát se obětí trestného činu u nezletilých. V této části se student také 

zaměřil ochranu mládeže a represivní kontrolu a prevenci. V této části je použita analyticko-

syntetizující metoda odborné literatury a účinné právní úpravy. Dále komparativní analýzu sociálně  

patologických jevů a historický vývoj této problematiky. V praktické části je uskutečněn 

kvantitativní výzkum formou dotazníku. Výzkumným souborem respondenti ve věku 13–17 let. 

Jako hlavní cíl si student stanovil charakterizovat a rozebrat nejčastější trestné činy, zjistit míru 

náchylnosti stát se obětí trestné činnosti, nízkou objasněnost těchto trestných činů a prevenci proti 

těmto skutkům. Vedle cíle si student stanovil hypotézy ohledně obrácení se nezletilých o pomoc na 

krizová centra či na jiné orgány poskytující tyto služby. Následné objasnění páchání trestné činnosti 

a zjištění, zda může platit tvrzení, že dotazovaní nezletilí mají vysokou míru náchylnosti stát se 

obětí trestných činů. V této jinak dobře zpracované problematice jsem zjistil pochybení studenta a 

to v kapitole 5 konkrétně na straně nebyla použita studentem ustanovení zákona 40/2009 Sb., 

na stránkách 34 § 175 Vydírání 35 § 204 Podání alkoholu dítěti,36-38 § 199 Týrání osoby žijící 

ve společném obydlí, 39 a 40 § 193 Zneužití dítěte k výrobě pornografie § 186 Sexuální nátlak 

§ 168 Obchodování s lidmi, § 187 Pohlavní zneužití. I přes výše jmenované nedostatky tuto 

bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím: „C“ dobrý. 

Otázky k obhajobě: 

1. Vyjmenujte práva dítěte, která byla zařazena do Úmluvy o právech dítěte přijaté v roce 

1989? 

2. Ve které, právní normě jsou uvedeny trestné činy, které specifikujete v kapitole 5 bakalářské 

práce? 

Datum: 2 května 2019 

Podpis oponenta bakalářské práce:  

 Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

                  .  


